
Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NARODNI LIST 
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NEUM 

 

Godište XXIX. Broj: V/2021 Neum, 16.srpnja 2021.god. Hrvatski jezik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 2 

 

 
SADRŽAJ: 

1.  Zaključak o usvajanju Nacrta Odluke o komunalnoj naknadi općine Neum  3 
2.  Odluka o izvršenju Proračuna Općine Neum za period 01.01. – 31.03.2021. 

godine 
4 

3.  Rješenje o razrješenju članova Upravnog vijeća Gradske ljekarne Neum 29 
4.  Rješenje o razrješenju članova Školskog odbora Osnovne škole Kardinala 

Stepinca Neum 
30 

5.  Rješenje o razrješenju članova Školskog odbora Srednje škole Neum 31 
6.  Rješenje o razrješenju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Neum” 32 
7.  Rješenje o razrješenju članova Upravnog vijeća Javne ustanove Muzej I 

galerija Neum 
33 

8.  Rješenje o razrješenju članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća 
“Mareco” d.o.o. Neum 

34 

9.  Rješenje o razješenju članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća 
Komunalno “Neum” d.o.o. Neum 

35 

10.  Rješenje o razrješenju Nadzornog odbora Razvojne agencije “NERA” d.o.o. 
Neum 

36 

11.  Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Gradske ljekarne Neum 37 
12.  Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Kardinala 

Stepinca Neum 
38 

13.  Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Srednje škole Neum 39 
14.  Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Neum” 40 
15.  Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove Muzej I 

galerija Neum 
41 

16.  
 

Rješenje o imenovanju članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća 
“Mareco” d.o.o.  
Neum 

42 

17.  
 

Rješenje o imenovanju članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća 
Komunalno “Neum” d.o.o. Neum 

43 

18.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Razvojne agencije “NERA” d.o.o. 
Neum 

44 

19.  Rješenje o imenovanju članova Odbora za kodeks 45 
20.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o reguliranju i sigurnosti prometa u 

općini Neum 
46 

21.  Odluka o kupnji nekretnine 47 
22.  Rješenje o dodjeli radi  usuglašavanja stanja u zemljišnim knjigama i katastru 48 
23.  Rješenje o dodjeli radi usuglašavanja stanja u zemljišnim knjigama i katastru 50 
24.  Odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Neum 52 
25.  Odluka o prodaji nektetnine u vlasništvu Općine Neum 53 
26.  Odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Neum 54 
27.  Odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Neum 55 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 3 

 
Temeljem članka 86. i 99.  Poslovnika o radu  općinskog vijeća Neum  („Narodni list – službeno glasilo 

općine Neum“, broj: 2/09 i 4/21), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo 

je                                      

ZAKLJUČAK 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se  Nacrt Odluke o komunalnoj naknadi općine Neum. 

Sastavni dio ovog Zaključka čini Nacrt  Odluke o komunalnoj naknadi općine Neum. 

 

Članak 2. 

 

Nacrtu Odluke  o komunalnoj naknadi općine Neum, upućuje se na javnu raspravu, koja će se održati  u 

klubovima vijećnika Općinskog vijeća, Uredu Načelnika Općine, Mjesnim zajednicama, parlamentarnim 

strankama koje imaju vijećnike u općinskom vijeću, a trajat će 10 dana. 

Nacrtu  Odluke o komunalnoj naknadi općine Neum objavit će se na WEB stranici Općine Neum. 

 

Članak 3. 

 

Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za stambeno komunalne poslove izgradnju i razvoj, koja 

će u navedenom razdoblju zaprimati pismene prijedloge  i mišljenja. 

O rezultatima javne rasprave Služba za stambeno komunalne poslove izgradnju i razvoj  dužna je 

podnijeti izvješće Načelniku i Općinskom vijeću. 

 

Članak 4. 

 

Prilikom utvrđivanja Prijedloga Odluke o komunalnoj naknadi općine Neum uzeti će se u obzir primjedbe 

i mišljenja sadržana u Izvješću Službe za stambeno komunalne poslove izgradnju i razvoj, kao i mišljenja 

i prijedlozi iznijeti na sjednici općinskog vijeća, te će se obrazložiti razlozi zbog kojih eventualno nisu 

prihvaćeni pojedini prijedlozi i mišljenja koja su iznijeta u tijeku javne rasprave. 

 

Članak 5. 

 

Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za stambeno komunalne poslove izgradnju i razvoj. 

   

  Članak 6. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u  „Narodnom listu – službenom glasilu 

općine Neum“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

Broj: 01-02-1758/2-1                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM   

Neum, 16.07.2021.godine                                                              dr.sc. Daniela Matić,v.r. 
 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 4 

 
Temeljem  članka 92. Zakona o Proračunima u Federaciji Bosni i Hercegovini („Službene novine F BiH“ broj 

102/13, 09/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u F BiH ( „Službene novine FBIH“, broj 49/06 i 51/09), članka 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), članka 6. Odluke o načelima za utvrđivanje 

unutarnjeg ustrojstva organa državne službe općine Neum („Narodni list- Službeno glasilo općine Neum“ 

broj 1/05 i 4/10),  Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj 16.07.2021. godine donosi 

 

 

O D L U K U  

o izvršenju Proračuna Općine Neum 

za period 01.01.-31.03.2021. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se izvješće  Proračuna općine Neum za razdoblje 01.01-31.03.2021. godine, koje je 

sastavni dio ove Odluke sa sljedećim financijskim pokazateljima: 
 

  I-OPĆI DIO 

 

1. Ukupni prihodi za I.kvartal 2021. godine (791)…………..……….……      2.073.630,14   KM 
2. Ukupni primici za I.kvartal 2021. godine (811)………………...…..…..           38.674,76   KM                            
3. Ukupni prihodi i primici za I.kvartal 2021. godine  ….………….…..     2.112.364,90   KM 

 

4. Ukupni rashodi za I.kvartal 2021. godine (691)………………………...          913.363,70  KM 
5. Ukupni izdaci za I.kvartal 2021. godine (821)…………..……………....         214.179,45  KM 
6. Ukupni rashodi i Izdaci za I.kvartal 2021. godine (4+5)……………       1.127.543,15  KM 

 

 

Prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci prikazani su u tabelarnom djelu, u nastavku ove odluke:



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 5 

 

PRIHODI I PRIMICI        

R
ed

n
i 

b
ro

j 

        Ekonomski kod       

In
d

ek
s 

(5
/4

) 

        P R I H O D I 

PRORAČUN  

Izvršenje 

31.03.2021. 

godine 

        Opis 2021.   

          1 2 3 4 5 6 

1             PRIHODI I PRIMICI TEKUĆEG RAZDOBLJA       

2         710   Prihodi od  poreza (red.br.3+5+8+11+13+20) 1.736.000,00 549.168,81 32 

3         711   Porez na dobit(red.br.4) 2.000,00 0,00 0 

4           711 000 Porez na dobit pojedinaca 2.000,00 0,00 0 

5         713   Porez na osobni dohodak i druga primanja (zaostale uplate 

do 31.12.2008.)(6+7) 

13.000,00 216,60 

2 

6           713 111 Porez na osobni dohodak 3.000,00 216,60 7 

7           713 131 Porez na dodatna primanja 10.000,00 0,00 0 

8         714   Porezi na imovinu(red.br.9+10) 640.000,00 311.286,57 49 

9           714 111 Porez na imovinu 140.000,00 89.659,12 64 

10           714 131 Porez na promet nekretnina 500.000,00 221.627,45 44 

11         715   Porez - zaostale uplate (r.br. 12) 10.000,00 0,00 0 

12           715 100 Zaostale uplate 10.000,00 0,00 0 

13         716   Porez na dohodak (red.br.14+15+16+17+18+19) 208.000,00 63.258,85 30 

14           716 111 Porez na dohodak od nesamostalne djelatnosti 146.000,00 46.168,67 32 

15           716 112 Porez na dohodak od samostalne djelatnosti 8.000,00 321,87 4 

16           716 113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 1.000,00 27,39 
3 

17           716 115 Porez na dohodak od dobiti nagradnih igara  17.000,00 4.928,97 29 

18           716 116 Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 26.000,00 6.849,72 26 

19           716 117 Porez na dohodak po konačnom obračunu 10.000,00 4.962,23 50 

20         717   PDV(21+22+23) 863.000,00 174.406,79 20 

21           717 141 Priod od neizravnih poreza  koji pripadaju općinama 454.000,00 117.951,70 26 

22           717131 Prihod od neizravnih poreza koji pripadaju  Direkciji za 

puteve 

359.000,00 42.763,15 

12 

23           717 114 Prihod od namjenske putarine za financiranje autocesta i cesta 50.000,00 13.691,94 
27 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 6 

 
24         720   NEPOREZNI PRIHODI (red 25+31+59) 3.809.000,00 1.338.941,84 35 

25           721000 Prihodi od poduzetnički aktivnosti (red.br.26+28) 128.000,00 76.411,20 60 

26           721100 Prihodi od zemljišne rente i iznajmljivanja (red.br.27) 120.000,00 75.257,83 63 

27           72112103 Prihodi od iznajmljivanja koncesije i najma 120.000,00 75.257,83 63 

28           721200 Ostali prihodi od imovine (29+30) 8.000,00 1.153,37 14 

29           72121101 Prihodi od kamata 4.000,00 633,97 16 

30           72121201 Prihodi od dividendi i pozitivna tečajna razlika 4.000,00 519,40 13 

31         722 722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 

(red.br.32+34+38+47+55+57) 

3.661.000,00 1.258.666,40 

34 

32           722100 Općinske naknade(red. br.33) 100.000,00 37.898,28 38 

33           722131 Administrativna pristojba 100.000,00 37.898,28 38 

34           722 300 Prihodi od komunalne naknade (red.br.35+36+37) 395.000,00 67.321,31 17 

35           722321 Komunalna naknada za reklamu 5.000,00 110,00 2 

36           722322 Komunalna naknada za istaknutu tvrtku 90.000,00 27.819,18 31 

37           722329 Prihodi od komunalne naknade 300.000,00 39.392,13 13 

38           722400 Ostale općinske naknade (red.br.39+...+46) 2.941.000,00 1.125.954,28 38 

39           722431 Prihodi od dodjele zemljišta 50.000,00 0,00 0 

40           722433 Prihodi od komunalija i rente 1.000.000,00 209.374,85 21 

41           72243301 Prihodi od naknada za prokopavanje javne površine 10.000,00 1.160,00 12 

42           722 442 Prihodi od gradnje i održavanja javnog skloništa 60.000,00 12.132,15 20 

43           722 443 Naknada za uporabu-korištenje voda 1.550.000,00 883.118,13 57 

44           722461 Prihodi od javne površine 200.000,00 18.745,15 9 

45           722462 Prihodi od rada povjerenstava 60.000,00 1.424,00 2 

46           722439 Ostali prihodi  11.000,00 0,00 0 

47           722500 Posebne naknade i takse (red.br.48+....+54) 205.000,00 17.131,39 8 

48           722 515 Naknade za izmjere i katastar 2.000,00 711,60 36 

49           722 516 Naknada za vršenje usluga katastra 25.000,00 3.393,00 14 

50           722531 Cestarina od vozila pravne osobe 4.000,00 1.150,81 29 

51           722532 Cestarina od vozila građana 22.000,00 5.084,49 23 

52           722 581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 130.000,00 6.399,52 5 

53           722 582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.000,00 391,97 20 

54           722599 Ostale naknade i pristojbe 20.000,00 0,00 0 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 7 

 
55           722 600 Prihodi od pružanja javnih usluga 10.000,00 8.333,70 83 

56           722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 10.000,00 8.333,70 83 

57           722 700 Neplanirane uplate 10.000,00 2.027,44 20 

58           722 791 Neplanirane uplate 10.000,00 2.027,44 20 

59           723 100 Novčane kazne  20.000,00 3.864,24 19 

60           723 133  Novčane kazne po općinskim propisima 20.000,00 3.864,24 19 

61         730   POTPORE (red.br.62+67) 670.000,00 100.579,49 15 

62         732   Tekuće potpore od viših razina vlasti(red.br.63+64) 670.000,00 100.579,49 15 

63           732 112 Tekuće potpore od Federacije 120.000,00 17.041,00 14 

64           732 114 Tekuće potpore od HNŽ (red.br.65+66) 550.000,00 83.538,49 15 

65           732 11401 Za socijalne kategorije 200.000,00 48.538,49 24 

66           732 11402 Ostale potpore 350.000,00 35.000,00 10 

67         742   PRIMLJENE KAPITALNE POTPORE                               

(red.br.70+71+72+73+74) 

1.070.000,00 85.000,00 

8 

68           742 112 Kapitalne potpore od FBiH 480.000,00 0,00 0 

69           742 114 Kapitalne potpore od HNŽ 500.000,00 85.000,00 17 

70           742 212 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti  90.000,00 0,00 0 

71         810   Primici (red.br. 72+74+76) 58.000,00 38.674,76 67 

72         811 811000 Primici od prodaje stalnih sredstava (red.br.73) 50.000,00 36.200,00 72 

73           81111201 Primici od prodaje grobnih mjesta 50.000,00 36.200,00 72 

74         813 813000 Primljene otplate od pozajmljivanja (red.br.75)  8.000,00 2.474,76 31 

75           813 211 Primljene otplate od zajmova pojedinaca 8.000,00 2.474,76 31 

I.         

    UKUPNO PRIHODI I PRIMICI                                                                       

(Red.br. 2+24+61+69+75) 
7.343.000,00 2.112.364,90 

29 

II.             Račun financiranje 1.050.000,00 0,00 0 

              Akumulirani višak prihoda nad rashodima 1.050.000,00 0,00 0 

III.         

    UKUPNO PRIHODI I PRIMICI  I AKUMULIRANI 

VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA                                                                     

(Red.br. 2+24+61+69+75) 

8.393.000,00 2.112.364,90 

25 

     

     

 

     

     

 

 
   

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 8 

 

OPĆI DIO PRORAČUNA 

RASHODI (IZDACI)      

R
E

D
N

I 
B

R
O

J
 

R
A

Z
D

J
E

L
 

G
L

A
V

A
 

P
O

T
R

O
Š

A
Č

K
O

 M
J

E
S

T
O

 

K
O

D
 F

U
N

K
C

IJ
E

 

E
.K

. E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

R A S H O D I                                                                                                                                                                                                                                        

Opis 

 PRORAČUN 

2021. GODINE 

Izvršenje 

31.03.2021. 

godine 

In
d

e
k

s 
(7

/6
) 

  1 2 3 4 5 6 7 
8 

1.         

610   TEKUĆI RASHODI                                                                 

(Red.br. 2+15+17+27+77+78) 

6.036.500,00 883.334,40 

15 

2.         611   Bruto plaće i naknade uposlenima                                         

(Red.br. 3+7) 

1.599.200,00 359.335,92 

22 

3.           611 100 Bruto plaća (red.br.4+5+6) 1.366.000,00 318.683,22 23 

4.           611 111 Neto plaća 864.000,00 202.853,52 23 

5.           611 1101 Porez na dohodak 66.000,00 14.661,60 22 

6.           611131 Doprinosi na plaću  436.000,00 101.168,10 23 

7.           611 200 Naknade uposlenima (red.br.8+9+10+11+12+13+14) 233.200,00 40.652,70 17 

8.           611 221 Topli obrok 116.000,00 27.321,43 24 

9.           611 211 Prijevoz 27.900,00 5.666,60 20 

10.           611 224 Regres 24.800,00 0,00 0 

11.           611 225 Otpremnine u slučaju odlaska u mirovinu 31.000,00 7.664,67 25 

12.           611 227 Pomoću slučaju teške invalidosti, bolesti 8.000,00 0,00 0 

13.           611 228 Naknada u slučaju smrti 8.000,00 0,00 0 

14.           611 231 Naknada za vjerski blagdan 17.500,00 0,00 0 

15.         612   Doprinosi na plaću(red.br.16) 154.500,00 35.655,07 23 

16.           612 100 Doprinosi na plaću 154.500,00 35.655,07 23 

17. 

        

613   Izdaci za materijalne troškove i usluge 

(R.br.18+19+20+21+22+23+24+25+26) 

1.809.800,00 167.199,78 

9 

18.           613 100 Troškovi službenih putovanja, prijevoza i smještaja 14.000,00 1.488,02 11 

19.           613 200 Izdaci za el.energiju i javnu rasvjetu 235.000,00 50.317,17 21 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 9 

 
20.           613 300 Izdaci za komunalne usluge (voda,javni tuš,kanalizacija,ptt 

itd) 

105.000,00 10.749,41 

10 

21.           613 400 Izdaci za materijal 73.000,00 9.958,90 14 

22.           613 500 Izdaci za prijevoz, gorivo i registraciju vozila  44.000,00 3.911,78 9 

23.           613 600 Unajmljivanje imovine i opreme 16.000,00 1.320,00 8 

24.           613 700 Izdaci za tekuće održavanje 655.600,00 11.210,73 2 

25.           613 800 Osiguranje vozila i bankarske usluge 16.000,00 3.167,02 20 

26.           613 900 Ugovorene i druge posebne usluge 651.200,00 75.076,75 12 

27. 

        

614    Tekući grantovi    (R.br 28+42+46+47+48+49 

+50+51+52+53+54+55+60+61+65+66+67+68+69+ 70 

+71+72+73+74+75+76) 

1.891.000,00 319.143,63 

17 

28.           614 Transferi (red br.29+36) 443.000,00 67.136,00 15 

29.           614 100 Transferi - ustanove 270.000,00 39.736,00 15 

30.           614 1001 Dobrovoljno vatrogasno društvo Neum 0,00 0,00 - 

31.           614 1002 Dječji vrtić Neum 185.000,00 26.900,00 15 

32.           614 1003 HNK  Neum 0,00 0,00 - 

33.           614 1004 Crveni križ Neum 0,00 0,00 - 

34.           614 10041 Športski centar Neum 55.000,00 9.116,00 17 

35.           614 1005 Muzej i galerija Neum 30.000,00 3.720,00 12 

36.           614 1000 Transferi - udruženja građana 173.000,00 27.400,00 16 

37.           614 0006 HKUD LINDŽO NEUM 20.000,00 3.150,00 16 

38.           614 0007 Udruga dragovoljaca i  veterana Domovinskog rata 40.000,00 4.400,00 11 

39.           614 1008 Udruga roditelja i udovica poginulih hrvatskih branitelja 11.000,00 1.700,00 15 

40.           614 1009 Dobrovoljno vatrogasno društvo Neum 70.000,00 12.850,00 18 

41.           614 10010 Crveni križ Neum 32.000,00 5.300,00 17 

42.           614 220 Sredstva za socijalnu skrb        (red.br.43+44+45) 215.000,00 64.026,22 30 

43.           614 2201 Sredstva općine 55.000,00 15.850,00 29 

44.           614 2202 Sredstva Županije 150.000,00 43.776,22 29 

45.           614 2203 Naknada rodiljama 10.000,00 4.400,00 44 

46.           614 230 Sredstva za studentske stipendije 95.000,00 15.900,00 17 

47.           614 231 Sredstva za prevenciju zaraznih i parazitnih bolesti 10.000,00 0,00 0 

48. 

        

  6142391 Sufinanciranje projekata u poljoprivredi HNŽ - biljna 

proizvodnja 

30.000,00 0,00 

0 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 10 

 
49.           614 2393 Potpora razvoju animalne proizvodnje 30.000,00 0,00 0 

50. 

        

  614 2391 Sufinanciranje izrade Plana upravljanja  obalnim 

područjem (CAMP) 

15.000,00 0,00 

0 

51.           614 241 Transfer pojedincima za posebne namjene 10.000,00 0,00 0 

52.           614 300 Sredstva za Dom zdravlja Neum 90.000,00 20.000,00 22 

53.           614 311 Sredstva za kulturu (red.br.54+55+56+57) 105.000,00 20.000,00 19 

54.           614 3111 HGF „Etnofest“ 0,00 0,00 - 

55.           614 3112 RTHB d.o.o Mostar 35.000,00 20.000,00 57 

56.           614 3113 Studio Neum d.o.o. - NAFF  0,00 0,00 - 

57.           614 3114 Ostala sredstva za kulturu 70.000,00 0,00 0 

58.           614 312 Sredstva za šport  130.000,00 0,00 0 

a            614 3121 HVK „Jadran“Neum 0,00 0,00 - 

b           614 3122 Športski centar Neum 0,00 0,00 - 

c           614 3123 HNK  Neum 0,00 0,00 - 

d           614 3124 Hrvatski boćarski klub Neum 0,00 0,00 - 

e           614 3125 Ronilački klub Neum 0,00 0,00 - 

f           614 3126 Udruga lovnog streljaštva Neum 0,00 0,00 - 

g           614 3127 Ostala sredstva za šport 0,00 0,00 - 

h           614 3128 Manifestacija borilačkih vještina 0,00 0,00 - 

59.           614 313 Sredstva za udruge građana i druge nevladine organizacije 

(Red.br.60+61+62) 

45.000,00 3.500,00 

8 

60.           61431301 Vjerske zajednice 20.000,00 0,00 0 

61.         

  614 3130 Ostala sredstva za udruge građana i druge nevladine 

organizacije 

17.000,00 3.500,00 

21 

62.         

  614 3131 Ostale udruge građana i nevladine organizacije (javni 

natječaj) 

8.000,00 0,00 

0 

a            a) Udruga Maslinara 0,00 0,00 - 

b           b) Udruga pčelara „Kadulja“ 0,00 0,00 - 

c           c) Časne sestre "Služavke malog Isusa" 7.000,00 3.500,00 50 

d           d) Humanitarna Udruga fra Mladen Hrkać 10.000,00 0,00 0 

e           e) Ostala sredstva za udruge građana  0,00 0,00 - 

63.           614 1310 Političke stranke u OV 11.000,00 0,00 0 

64.           614 232 Pravna potpora hrvatskim braniteljima Neuma 10.000,00 0,00 0 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 11 

 
65.           614 233 Sredstva za posebne namjene i saniranje posljedica 

koronovirusa 

70.000,00 10.000,00 

14 

66.           614 239 Nagrade za dan općine 9.000,00 0,00 0 

67.           614 314 Ostali grantovi potpore 5.000,00 0,00 0 

68.           614 400  Transferi javnim poduzećima 430.000,00 100.000,00 23 

69.           614 500 Subvencije privatnim poduzećima za prijevoz đaka 65.000,00 13.000,00 20 

70.           614 81701 Naknade za povrat više uplaćenih sredstava 5.000,00 381,41 8 

71.         614   Razvojna Agencija Nera  68.000,00 5.200,00 8 

72.         615   Kapitalni grantovi 580.000,00 2.000,00 0 

73.         616   Izdaci za kamate (red.br.74) 2.000,00 0,00 0 

74.           616 300 Izdaci za kamate po uzetim dugoročnim kreditima 2.000,00 0,00 0 

75.         600   Tekuća pričuva 85.000,00 30.029,30 35 

76.         821   Nabavka stalnih sredstava 2.226.500,00 214.179,45 10 

77.         823   Otplata  kredita(red br.78+79) 45.000,00 0,00 0 

78.           823 0001 Svjetska banka 15.000,00 0,00 0 

79.           823 500 Otplata duga po izdanim garancijama 30.000,00 0,00 0 

I.             U K U P N O (red.br. 1+80+81+82) 8.393.000,00 1.127.543,15 13       

 
   

       

 
   

       

 
   

       

 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 

   

 

POSEBNI DIO PRORAČUNA    



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 12 

 

RASHODI PO KORISNICIMA     

R
E

D
N

I 
B

R
O

J
 

R
A

Z
D

J
E

L
 

G
L

A
V

A
 

P
O

T
R

O
Š

A
Č

K
O

 M
J

E
S

T
O

 

K
O

D
 F

U
N

K
C

IJ
E

 

E.K. 
Ekonomski 

kod 

R A S H O D I                                                                                                                                                                                                                                        

Opis 

 PRORAČUN 

2021. GODINE 

Izvršenje 

31.03.2021. 

godine 

In
d

ek
s 

(7
/6

) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

  10   10       URED OPĆINSKO VIJEĆE     
  

1.         610   TEKUĆI RASHODI                                                                         

(Red.br 2+11+13+33) 

205.250,00 36.720,25 
18 

2.         611    Bruto plaće i naknade  (red.br. 32+36) 46.750,00 8.612,51 18 

3.           611 100 Bruto plaće (red.br.4+5+6) 44.000,00 8.087,71 18 

4.       011   611 111 Neto plaće 27.000,00 5.206,95 19 

5.       011   611 11101 Porez na dohodak 2.000,00 373,56 19 

6.       011   611131 Doprinos na plaće 15.000,00 2.507,20 17 

7.           611 200 Naknade ( red.br.8+9+10) 2.750,00 524,80 19 

8.       011   611 221 Topli obrok 2.000,00 524,80 26 

9.       011   611 224 Regres 450,00 0,00 0 

10.       011   611 231 Naknada za vjerski blagdan 300,00 0,00 0 

11.           612 000  Doprinosi na plaću(red.br. 12.)                      5.000,00 849,21 17 

12.       011   612 100 Doprinosi na plaću  5.000,00 849,21 17 

13.         613    Izdaci za materijalne troškove i usluge                            

(Red.br. 14+15+16+17) 

133.500,00 27.258,53 
20 

14.       033   613 100 Troškovi službenih putovanja-(Pravobranitelj) 4.000,00 1.298,10 32 

15.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge – telefon i internet 2.500,00 465,46 19 

16.       011   613 400 Izdaci za materijal 1.000,00   0 

17.       011   613 900 Ugovorene usluge                                                                   

(Red.br. 18 do Red.br. 32) 

126.000,00 25.494,97 
20 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 13 

 
18.       011   61390001 Izdaci za Dan općine Neum 10.000,00   0 

19.       011   61390002 Ugovorene usluge –najam sale za sjednice O.V. 2.000,00 1.500,00 75 

20.       011   61390003 Naknada za rad pravobranitelja  9.600,00 2.700,00 28 

21.       011   61390004 Doprinosi i porezi na naknadu za rad Pravobranitelja  4.000,00 434,48 11 

22.       011   61390005 Naknada za rad Povjerenstva za procjenu nekretnine 16.000,00 3.656,55 23 

23.       011   61390006 Doprinosi i porezi na naknadu za rad Povjerenstva 3.500,00 847,77 24 

24.       011   61390007 Naknada za rad povjerenstva za žalbe  3.500,00 0,00 0 

25.       011   61390008 Doprinosi i porezi na naknadu za rad Povjerenstva  800,00 0,00 0 

26.       011   61390009 Izdaci za rad općinskih vijećnika 46.000,00 9.875,84 21 

27.       011   61390010  Doprinosi i porezi na naknade Vijećnicima O.V. 12.000,00 2.292,06 19 

28.       018   61390011 Izdaci za rad povjerenika MZ 3.000,00 0,00 0 

29.       018   61300012 Doprinosi i porezi na naknade povjerenicima MZ 600,00 0,00 0 

30.       016   61390013 Naknada za rad izbornog povjerenstva                                                

+ Izbori u mjesnim zajednicama 

10.000,00 3.400,00 
34 

31.       016   61390014 Doprinosi i porezi na naknade članovima Izbornog 

povjerenstva 

2.000,00 788,27 
39 

32.       011   61390015 Ostale i druge nespomenute usluge 3.000,00 0,00 0 

          614  614 000 Tekući grantovi (red.br. 34+40) 20.000,00 0,00 0 

34.           614 1310  Političke stranke u OV                                                            

(red.br 35+36+37+38+39) 

11.000,00 0,00 
0 

35.       084   61413101 HDZ BiH 5.354,00 0,00 0 

36.       084   6141310 2 HDZ 1990 2.184,00 0,00 0 

38.       084   61413104 HKDU 2.184,00 0,00 0 

39.       084   61413104 HRS 1.278,00 0,00 0 

40.       011   614 239 Nagrada za "Dan Općine" 9.000,00 0,00 0 

41.         821 821 000 Nabavka stalnih sredstava(red.br.42) 4.000,00 0,00 0 

42.       011   821 312 Nabava opreme 4.000,00 0,00 0 

              U K U P N O (red.br.1+28)  209.250,00 36.720,25 

18 

  20   01       OPĆINSKI  NAČELNIK      
  



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 14 

 
43.         610   TEKUĆI RASHODI                                                                

(Red.br. 31+43+45+54+56+75) 

1.624.000,00 234.941,28 
14 

44.         611    Bruto plaće i naknade  (red.br. 45+49) 118.250,00 22.485,55 19 

45.           611 100 Bruto plaće (red.br.46+47+48) 68.500,00 14.276,76 21 

46.       011   611 111 Neto plaće 31.000,00 6.329,96 20 

47.       011   611 11101 Porez na dohodak 5.500,00 1.144,96 21 

48.       011   611131 Doprinos na plaće 32.000,00 6.801,84 21 

49.           611 200 Naknade ( red.br.50+51+52+53+54+55) 49.750,00 8.208,79 17 

50.       011   611 221 Topli obrok 2.000,00 544,12 27 

51.       011   611 224 Regres 450,00 0,00 0 

52.       1020   611 225 Otpremnine za djelatnike 31.000,00 7.664,67 25 

53.       1011   611 227 Pomoć u slučaju teške bolesti, invalidnosti 8.000,00 0,00 0 

54.       1011   611 228 Naknada u slučaju smrtnog slučaja uposlenika ili člana 

obitelji 

8.000,00 0,00 
0 

55.       011   611 231 Naknada za vjerski blagdan 300,00 0,00 0 

56.           612 000  Doprinosi na plaću(red.br. 57)                      12.000,00 2.303,84 19 

57.       011   612 100 Doprinosi na plaću  12.000,00 2.303,84 19 

58.           611 000  Bruto plaće i naknade   (Vježbenici)                                  

(red.br. 59+63)                     83.300,00 23.184,30 28 

59.           611 110 Bruto Plaće (red.br.60+61+62) 70.500,00 20.319,60 29 

60.       011   611 111 Neto plaće                      44.000,00 13.068,45 30 

61.       011   611 11101 Porez  3.500,00 952,05 27 

62.       011   611131 Doprinosi 23.000,00 6.299,10 27 

63.           611 200 Naknade (red.br.64+65+66) 12.800,00 2.864,70 22 

64.       011   611 221 Topli obrok 10.000,00 2.864,70 29 

65.       011   611 224 Regres 1.800,00 0,00 0 

66.       011   611231 Naknada za vjerski blagdan  1.000,00 0,00 0 

67.         612    Doprinosi na plaću(red.br 68) 8.000,00 2.133,60 27 

68.       011   612 100 Doprinosi na plaću 8.000,00 2.133,60 27 

69.         613    Izdaci za materijalne troškove i usluge                              

(Red.br. 57+58+59+60+61)          
249.450,00 35.647,99 14 

70.       011   613 100 Troškovi službenih putovanja 2.000,00 0,00 0 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 15 

 
71.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge (tel, mobitel i int) 9.000,00 987,17 11 

72.       011   613 400 Izdaci za materijal   5.000,00 0,00 0 

73.       011   613 600  Najam poslovnih prostorija  12.000,00 1.320,00 11 

74.           613 900 Ugovorene Usluge                                                                           

(red.br.75 do red.br 87) 221.450,00 33.340,82 15 

75.       011   61390001 Izdaci za reprezentaciju 10.000,00 213,00 2 

76.       011   61390002 Izdaci za ugovore o djelu 60.000,00 17.100,00 29 

77.       011   61390003 Izdaci za doprinose i poreze za ugovore o djelu 12.000,00 3.221,36 27 

78.       011   61390004 Izdaci za rad Povjerenstava 18.000,00 600,00 3 

79.       011   61390005 Izdaci za poreze i doprinose za rad povjerenstava 5.200,00 139,11 3 

80.       011   61390006 Poseban porez 0,5 % na neto osobni dohodak 3.000,00 1.052,59 35 

81.       011   61390008 Članarine Savezima i raznim udruženjima 3.000,00 450,00 15 

82.       092   61390009 Izdaci za Srednju školu 35.000,00 3.708,04 11 

83.       011   613900012 Ostale nespomenute usluge  10.250,00 421,72 4 

84.       042   61390013 Dani Mediterana Neum 10.000,00 0,00 0 

85.       0473   6,14E+08 Otvaranje ljetne turističke sezone 25.000,00 0,00 0 

86.       109   6,14E+08 Obilježavanje značajnih dana iz Domovinskog rata 10.000,00 0,00 0 

87.       042   6,14E+08 Projekti u poljoprivredi (liječenje i obnova palmi, analiza 

zemljišta OPG-ova 20.000,00 6.435,00 32 

88.         614    Tekući grantovi   1.123.000,00 147.186,00 13 

89.            614 100 Transferi                                                                                     

(red.br. 90+97) 443.000,00 67.136,00 15 

90.           614 100A Transferi - ustanove 270.000,00 39.736,00 15 

91.       032   614 1001 Dobrovoljno vatrogasno društvo Neum 0,00 0,00 - 

92.       091   614 1002 Dječji vrtić Neum 185.000,00 26.900,00 15 

93.       081   614 1003 HNK Neum 0,00 0,00 - 

94.       109   614 1004 Crveni križ Neum 0,00 0,00 - 

95.       081   614 3122 Športski centar Neum 55.000,00 9.116,00 17 

96.       082   614 1005 Muzej i galerija Neum 30.000,00 3.720,00 12 

97.           614 100 A Transferi - udruženja građana 173.000,00 27.400,00 16 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 16 

 
98.       082   614 1006 HKUD "Lindžo"Neum                                                                       

- redovni troškovi                                                                               

- Manifestacija "Večer Hrvatskog folklora"                                                         

- Usluge prijevoza na kulturno-umjetničke manifestacije 

20.000,00 3.150,00 

16 

99.       109   614 1007 Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata 40.000,00 4.400,00 11 

101.       109   614 1008 Udruga roditelja i udovica poginulih hrvatskih branitelja 11.000,00 1.700,00 15 

102.       032   614 1001 Dobrovoljno vatrogasno društvo Neum 70.000,00 12.850,00 18 

103.       109   614 1004 Crveni križ Neum 32.000,00 5.300,00 17 

104.       094   614 230 Studentski krediti  95.000,00 15.900,00 17 

105.       075   614 231  Sredstva za prevenciju zaraznih i parazitnih bolesti 10.000,00 0,00 0 

106.       033   614 232 Pravna potpora hrvatskim braniteljima Neuma 10.000,00 0,00 0 

107.       076   614 233 Sredstva za posebne namjene i saniranje posljedica 

koronavirusa 70.000,00 10.000,00 14 

108.       042   6142391 Potpora razvoju biljne proizvodnje (HNŽ) 30.000,00 0,00 0 

109.       042   614 2393 Potpora razvoju animalne proizvodnje 30.000,00 0,00 0 

110.       055   614 2394 Sufinanciranje izrade Plana upravljanja  obalnim 

područjem (CAMP) 15.000,00 0,00 0 

111.       109   614 241 Transferi pojedincima za posebne namjene 10.000,00 0,00 0 

112.       076   614 300 Dom zdravlja Neum 90.000,00 20.000,00 22 

113.           614 311 Sredstva za kulturu                                                                 

(Red.br. 89+90) 

105.000,00 20.000,00 
19 

114.       082   614 31101 HGF „Etnofest“ 0,00 0,00 - 

115.       082   614 31102 RTHB d.o.o. Mostar 35.000,00 20.000,00 57 

116.       082   614 Studio Neum d.o.o. - NAFF  0,00 0,00 - 

117.       082   614 Sredstva za kulturu (javni natječaj) 70.000,00 0,00 0 

118.           614 312 Sredstva za šport   (javni natječaj) 130.000,00 0,00 0 

a       081   a) HVK „Jadran“Neum 0,00 0,00 - 

b       081   b) Športski centar Neum 0,00 0,00 - 

c       081   c) HNK Neum 0,00 0,00 - 

d       081   d) Hrvatski Boćarski klub Neum 0,00 0,00 - 

e       081   e) Ronilački klub  Neum 0,00 0,00 - 

f       081   f) Udruga lovnog streljaštva „Radež“, Neum  0,00 0,00 - 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 17 

 
g       081   g) Ostala sredstva za šport 0,00 0,00 - 

h       081   h) Manifestacija borilačkih vještina 0,00 0,00 - 

119.           614 313 Sredstva za udruge građana i druge nevladine   organizacije  

(red.br. 108+109+110) 
45.000,00 3.500,00 8 

120.       086   61431301 Tekuće potpore vjerskim zajednicama 20.000,00 0,00 0 

121.           614 3131 Ostala sredstva za udruge građana i druge nevladine 

organizacije 17.000,00 3.500,00 21 

122.             Ostale udruge građana i nevladine organizacije (javni 

natječaj) 8.000,00 0,00 0 

a       042   a) Udruga Maslinara 0,00 0,00 - 

b       042   b) Udruga pčelara „Kadulja“ 0,00 0,00 - 

c       086   c) Časne sestre "Služavke malog Isusa" 7.000,00 3.500,00 50 

d       106   d) Humanitarna Udruga fra Mladen Hrkać 10.000,00 0,00 0 

e       011   e) Ostala sredstva za udruge građana  0,00 0,00 - 

123.       104   614 220 Jednokratna socijalna pomoć 35.000,00 10.650,00 30 

124.       011   614 314 Ostali grantovi potpore  5.000,00 0,00 0 

125.           615 Kapitalne potpore (red. Br. 126) 30.000,00 2.000,00 7 

126.       086   615 000 Kapitalna potpora vjerskim zajednicama 30.000,00 2.000,00 7 

127.           821 000 Nabava stalnih sredstava                                     40.000,00 0,00 0 

128.       011   821 312 Nabavka opreme 10.000,00 0,00 0 

129.           821 331 Nabava osobnog vozila  30.000,00 0,00 0 

130.         823   Otplate kredita i izdane garancije (red.br.131) 30.000,00 0,00 0 

131.       011   823 500 Otplata duga po izdanim garancijama 30.000,00 0,00 0 

132.       011 600 600 000 Tekuća pričuva 85.000,00 30.029,30 35 

II             U K U P N O ( red.br 30+116+119+121) 1.779.000,00 264.970,58 15 

  20   02       SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I FINANCIJE     
  

133.         610   TEKUĆI RASHODI                                                               

(red.br. 123+133+135+144) 
357.000,00 82.291,52 23 

134.         611   Bruto plaće i naknade ( red.br.135+139) 293.000,00 71.571,12 24 

135.           611 100 Bruto plaće (red.br.136+137+138) 258.000,00 64.234,12 25 

136.       011   611 111 Neto plaće 165.000,00 41.248,30 25 

137.       011   611 11101 Porez na dohodak                       13.000,00 3.073,17 24 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 18 

 
138.       011   611 131 Doprinos na plaće 80.000,00 19.912,65 25 

139.           611 200 Naknade ( red.br.140+141+142+143) 35.000,00 7.337,00 21 

140.       011   611 221 Topli obrok 21.000,00 5.324,00 25 

141.       011   611 211 Prijevoz 6.500,00 2.013,00 31 

142.       011   611 224 Regres 4.500,00 0,00 0 

143.       011   611 231 Naknada za vjerski blagdan 3.000,00 0,00 0 

144.         612    Doprinosi na plaću  (red.br.145) 27.000,00 6.744,58 25 

145.       011   612100 Doprinosi  na plaću  27.000,00 6.744,58 25 

146.         613    Izdaci za materijalne troškove i usluge                                  

(Red.br. 147+148+149+150+151) 35.000,00 3.975,82 11 

147.       011   613 100 Troškovi službenih putovanja 1.000,00 0,00 0 

148.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge (telefon, internet) 4.000,00 508,80 13 

149.       011   613 400 Izdaci za materijal 1.000,00 0,00 0 

150.       017   613 800 Izdaci za kamate i osiguranje vozila 16.000,00 3.167,02 20 

151.           613900  Ugovorene usluge(red.br.152+153+154) 13.000,00 300,00 2 

152.       098   6139001 Izdaci za obrazovanje i usavršavanje 2.000,00 160,00 8 

153.       043   6139002 Informatička oprema i software za potrebe službe 10.000,00 0,00 0 

154.       011   6139003 Ostale i druge nespomenute usluge 1.000,00 140,00 14 

155.         616    Izdaci za kamate  (red.br.156)                          2.000,00 0,00 0 

156.       017   616 300 Izdaci za kamate po uzetim dugoročnim kreditima           2.000,00 0,00 0 

157.         821 821 000 Nabavka stalnih sredstava (red.br.158)   3.000,00 0,00 0 

158.       011     Nabavka opreme 3.000,00 0,00 0 

159.         823    Otplata dugoročnih kredita    (Red.br.160)     15.000,00 0,00 0 

160.       017   823 000 1 Svjetska banka                          15.000,00 0,00 0 

III             
UKUPNO (red.br.122+146+148) 375.000,00 82.291,52 22 

  20   03       SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 

    
  

161.         610   TEKUĆI IZDACI (red.br 162+172+174+183) 603.100,00 126.322,79 21 

162.         611    Bruto plaće i naknade (red.br 163+167) 289.500,00 54.087,55 19 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 19 

 
163.           611 100 Bruto plaće(red.br.164+165+166) 258.000,00 48.720,00 19 

164.       011   611 111 Neto plaće 165.000,00 31.497,09 19 

165.       011   611 11101 Porez na dohodak 13.000,00 2.119,71 16 

166.       011   611 131 Doprinos na plaće 80.000,00 15.103,20 19 

167.           611 200 Naknade (red.br.168+169+170+171) 31.500,00 5.367,55 17 

168.       011   611 221 Topli obrok 21.000,00 5.001,55 24 

169.       011   611 211 Prijevoz 1.500,00 366,00 24 

170.       011   611 224 Regres 4.500,00 0,00 0 

171.           611 231 Naknada za vjerski blagdan 4.500,00 0,00 0 

172.         612    Doprinosi na plaću  (red.br.173) 27.000,00 5.115,54 19 

173.       011   612 100 Doprinosi na plaću 27.000,00 5.115,54 19 

174.         613    Izdaci za materijalne troškove i usluge 

(red.br.175+176+177+178+179) 
41.600,00 743,48 2 

175.       011   613 100 Troškovi službenih putovanja 1.000,00 0,00 0 

176.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge (telefon, internet) 3.000,00 659,48 22 

177.       011   613 400 Izdaci za materijal 1.000,00 0,00 0 

178.       011   613 700 Troškovi održavanja opreme i programa matičnog ureda 

2.600,00 + održavanje sustava tehničke zaštite i vatrogastva u 

matičnom uredu 1.000,00 

3.600,00 0,00 0 

179.           613 900 Ugovorene usluge (red.br.180+181+182) 33.000,00 84,00 0 

180.       082   6139001 Sredstva za kulturu 30.000,00 0,00 0 

181.       098   6139002 Izdaci za obrazovanje i usavršavanje 2.000,00 84,00 4 

182.       011   6139004 Ostale i druge nespomenute usluge 1.000,00 0,00 0 

183.         614    Tekući grantovi (red.br.184+188) 245.000,00 66.376,22 27 

184.           614 220 Sredstva za socijalnu skrb   (red.br.185+186+187) 180.000,00 53.376,22 30 

185.       104   6142201 Sredstva Županije 150.000,00 43.776,22 29 

186.       104   6142202 Naknada rodiljama od županije 10.000,00 4.400,00 44 

187.       104   6142203 Naknada rodiljama od općine 20.000,00 5.200,00 26 

188.       092   614 500 Subvencije za prijevoz đaka  65.000,00 13.000,00 20 

189.         821  821000 Nabavka stalnih sredstava    (Red.br. 190) 3.000,00 0,00 0 

190.       011   821312 02 Nabava uredske opreme 3.000,00 0,00 0 

IV             U K U P N O (red. Br.161+190) 606.100,00 126.322,79 21 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 20 

 
  20   04       SLUŽBA ZA IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE I 

KATASTAR NEKRETNINA 

    

  

191.         610   TEKUĆI IZDACI (red.br.192+201+203) 181.000,00 40.252,94 22 

192.         611    Bruto plaće i naknade (red.br.193+197) 130.500,00 33.784,82 26 

193.           611 100 Bruto plaće (red.br. 194+195+196) 115.000,00 31.025,58 27 

194.       011   611 111 Neto plaće 75.000,00 20.405,76 27 

195.       011   61111101 Porez na dohodak 4.000,00 1.001,88 25 

196.       011   611131 Doprinos na plaće 36.000,00 9.617,94 27 

197.           611 200 Naknade  (red.br. 198+199+200) 15.500,00 2.759,24 18 

198.       011   611 221 Topli obrok 11.500,00 2.759,24 24 

199.       011   611 222 Regres 2.500,00 0,00 0 

200.           611 231 Naknada za vjerski blagdan 1.500,00 0,00 0 

201.         612    Doprinosi na plaću (red.br.202) 11.000,00 3.257,64 30 

202.       011   612 100 Doprinosi na plaću 11.000,00 3.257,64 30 

203.         613  

  

Izdaci za materijalne troškove i usluge               

(Red.br.193+194+195+196) 39.500,00 3.210,48 8 

204.       011   613 100 Troškovi službenih putovanja 1.000,00 0,00 0 

205.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge (telefon i internet) 1.500,00 301,12 20 

206.       011   613 400 Izdaci za materijal 2.000,00 0,00 0 

207.           613 900 Ugovorene usluge (red.br.208 do 214) 35.000,00 2.909,36 8 

208.       033   6139002 Naknade za rad sudskih vještaka  3.000,00 0,00 0 

209.       098   6139003 Izdaci za obrazovanje i usavršavanje 2.000,00 0,00 0 

210.       062   

6139004 

Troškovi eksproprijacije za magistralnu cestu Kiševo - 

Broćanac 5.000,00 1.909,36 38 

211.       062   

613 90041 

Izdaci za aktivnosti izlaganja podataka i izmjere katastarskog 

klasiranja za k.o.Hutovo i Čarići 24.000,00 0,00 0 

214.       011   613 9005 Ostale i druge nespomenute usluge 1.000,00 1.000,00 100 

215.         821  
821 000 

Nabavka stalnih sredstava (red.br.216) 3.000,00 0,00 0 

216.       011   
821 312 

Nabavka uredske opreme 3.000,00 0,00 0 

V             UKUPNO (red.br.180+204) 184.000,00 40.252,94 22 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 21 

 
  20   05       SLUŽBA ZA GRADITELJSTVO I PROSTORNO 

UREĐENJE 

    

  

217.         610   TEKUĆI IZDACI (red.br.218+228+230) 297.500,00 53.717,46 18 

218.         611    Bruto plaće  i naknade (red.br. 219+223) 221.000,00 48.631,45 22 

219.           611 100 Bruto plaće (red.br. 220+221+222) 185.000,00 43.362,57 23 

220.       011   611 111 Neto plaće 120.000,00 28.074,69 23 

221.       011   611 11101 Porez na dohodak 8.000,00 1.845,45 23 

222.       011   611 131 Doprinos na plaće 57.000,00 13.442,43 24 

223.           611 200 Naknade zaposlenim                                                                   

(Red.br. 224+225+226+227) 36.000,00 5.268,88 15 

224.       011   611 221 Topli obrok 17.000,00 3.079,28 18 

225.       011   611 211 Prijevoz 13.000,00 2.189,60 17 

226.       011   611 224 Regres 3.600,00 0,00 0 

227.       011   611 231 Naknada za vjerski blagdan 2.400,00 0,00 0 

228.         612    Doprinosi na plaću (red.br.229) 19.500,00 4.553,04 23 

229.       011   612 100 Doprinosi na plaću 19.500,00 4.553,04 23 

230.         613    Izdaci za materijalne troškove i usluge                                 

(Red.br. 220+221+222)            57.000,00 532,97 1 

231.       011   613 100 Troškovi službenih putovanja 1.000,00 0,00 0 

232.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge                                                   

(voda, javni tuš, kanalizacija, ptt i drugo) 3.000,00 532,97 18 

233.       011   613 400 Izdaci za materijal 1.000,00 0,00 0 

234.           613 900 Ugovorene usluge                                                 

(Red.br.235+236+237+238+239) 52.000,00 0,00 0 

235.       011   6139001 Naknada za rad povjerenstva za tehnički prijem objekta  15.000,00 0,00 0 

236.       011   6139002 Izdaci za doprinose i poreze na naknade Povjerenstvu 4.000,00 0,00 0 

237.       098   6139003 Izdaci za obrazovanje i usavršavanje 2.000,00 0,00 0 

238.       044   6139004 Troškovi izvršenja Rješenja 30.000,00 0,00 0 

239.       011   6139005 Ostale i druge nespomenute usluge 1.000,00 0,00 0 

240.         821    Nabavka stalnih sredstava (red.br.241) 4.000,00 0,00 0 

241.       011   821 312 Nabavka uredske opreme  4.000,00 0,00 0 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 22 

 
VI             UKUPNO (red.br. 206+230) 301.500,00 53.717,46 18 

  #   06       SLUŽBA ZA STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE 

IZGRADNJU I RAZVOJ 

    
  

242.         610   TEKUĆI IZDACI    ( Red.br.243+253+255) 1.073.650,00 95.559,65 9 

243.         611    Bruto plaće i naknade (red.br.244+248) 146.900,00 34.580,03 24 

244.           611 100 Bruto plaće (red.br.245+246+247) 127.000,00 31.170,31 25 

245.       011   611 111 Neto plaće                                               82.000,00 19.950,75 24 

246.       011   611 11101 Porez na dohodak                                             6.000,00 1.556,75 26 

247.       011   611 131 Doprinos na plaće                                   39.000,00 9.662,81 25 

248.           611 200 Naknade (red.br.249+250+251+252) 19.900,00 3.409,72 17 

249.       011   611 221 Topli obrok                                             11.500,00 2.311,72 20 

250.       011   611 211 Prijevoz                         4.400,00 1.098,00 25 

251.       011   611 224 Regres                2.500,00 0,00 0 

252.       011   611 231  Naknada za vjerski blagdan 1.500,00 0,00 0 

253.         612    Doprinosi na plaću (red.br.254) 14.000,00 3.272,87 23 

254.       011   612 100 Doprinosi na plaću 14.000,00 3.272,87 23 

255.         613    Izdaci za materijalne troškove i usluge                   

(R.br.256+257+258+259+260) 912.750,00 57.706,75 6 

256.       011   613 100 Troškovi službenih putovanja 1.000,00 0,00 0 

257.       064   613 200 Izdaci za el.energiju i javnu rasvjetu 190.000,00 41.081,04 22 

258.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge (javni tuš) 5.000,00 473,75 9 

259.       011   613 400 Izdaci za materijal 1.000,00 0,00 0 

260.       011   613 600 Najam pokretnih WC 4.000,00 0,00 0 

261.           613 700 Tekuće održavanje                                                             

(Red.br.262+263+264+265) 
570.000,00 7.548,20 1 

262.       056   61372102 Tekuće održavanje grada - javnih dobara                                   

-zimska služba 7.000 KM                                                                           

-deratizacija,dezinfekcija i dezinsekcija 7.000KM                            

-održavanje video nadzora u gradu 7.000 KM 

21.000,00 628,29 3 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 23 

 
263.       043   61372201 Tekuće održavanje i dopunjavanje  javne rasvjete,   priključci  

i drugo 50.000,00 0,00 0 

264.       061   61372401 Tekuće održavanje i uređenje lokalnih cesta i drugih 

prometnih površina                                                                                                                            475.000,00 6.919,91 1 

265.       056   61372501 Tekuće održavanje gradskih plaža  24.000,00 0,00 0 

266.           613 900 Ugovorene usluge                                                                   

(red.br.267 do red.br. 272) 141.750,00 8.603,76 6 

267.       061   6139003 Izdaci investicijskog karaktera u gradu Neumu i mjesnim 

zajednicama  100.000,00 0,00 0 

268.       061   6139005 Usluge stručnog nadzora (bez investicija) 16.000,00 0,00 0 

269.       011   6139006 Izdaci po ugovorima o djelu 15.000,00 7.150,00 48 

270.       011   6139007 Porezi i doprinosi na ugovore o djelu 3.750,00 1.293,76 35 

271.       098   6139008 Izdaci za seminare i obrazovanje  2.000,00 160,00 8 

272.       011   6139009 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 0,00 0 

273.         821   Kapitalni izdaci (red.br. 274+293) 2.066.500,00 209.101,65 10 

274.           821 100 Nabava stalnih sredstava                                                       

(Red.br. 275 do red.br. 292) 2.053.500,00 209.101,65 10 

275.       061   821 111 Naknada za izuzeto zemljište vlasnicima po upravnim 

postupcima i potpisanim sporazumima                                                 350.000,00 184.112,90 53 

276.       062   821 2112 Projektna dokumentacija:                                                   

Vatrogasni dom Neum - 7.000 + Projektiranje obalnog 

pojasa 20.000  KM                                                                 
27.000,00 3.480,75 13 

277.       062   821 21121 Projektna dokumentacija:                                                    

Izmjene i dopune regulacijskih planova                                                                  50.000,00 0,00 0 

279.       045   82122101 Rekonstrukcija i sanacija ulica u gradu :                                              

- Sanacija ulice Kralja Tomislava 486.000 KM uključujući 

nadzor 14.000 KM                                                                                                                                               
500.000,00 0,00 0 

280.       062   821 2114 Izdaci za izgradnju spomen obilježja                                                                       120.000,00 0,00 0 

281.       066   82122104 Izgradnja dijela novih grobnih mjesta u novom 

rimokatoličkom groblju Neum, uz usluge stručnog nadzora 5.000,00 0,00 0 

282.       062   82122111 Izgradnja vaterpolo igrališta Neum, uključujući usluge 

projektiranja i stručnog nadzora 227.000,00 0,00 0 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 24 

 
283.       072   821 22 

2112 

Sanacija objekta ambulante u Hutovu 
35.000,00 21.508,00 61 

284.           82122108 Gospodarska zona "Dubrava" Neum                                           

(Red. Br.285) 650.000,00 0,00 0 

285.       062     Nabavka stroja za preradu maslina  i drugo (uređenje, 

projekti, priključci, oprema i dr.)                                                           650.000,00 0,00 0 

286.       051   82122110 Projektiranje sanacije ulice Primorska - Trstenica 4.000,00 0,00 0 

287.       062   82122111 Izgradnja  javne rasvjete u Ulici Vukovarska 46.000 KM + 

stručni nadzor 1.300 KM + projekt 1.000 KM 48.300,00 0,00 0 

288.       062   821 2112 Projektiranje sanacije ulice  - krak prema hotelu Stella i 

stambenim objektima 1.200,00 0,00 0 

289.       062   821 2113 Idejni projekt vodoopskrbe Hrašnjanske visoravni Hrasno, 

Općina Neum 7.000 KM                                                                   

-Projektiranje oborinskih voda ( ul.S.Radića - JTC; 

Zagrebačka - Mimoza)7.000 KM                                                                                  

-Projektiranje ulice Don S.Batinovića 7.000 KM 

21.000,00 0,00 0 

290.       062   821 2116 Projektiranje - Prilazne cesta M17 - škola Gradac 15.000,00 0,00 0 

291.           821 300 Nabava opreme(Red.br. 292+293) 13.000,00 0,00 0 

292.       011   821 312 Nabavka uredske opreme 3.000,00 0,00 0 

293.       043   82131203 Nabavka opreme i softvera za komunalnu naknadu 10.000,00 0,00 0 

VII             UKUPNO (red br 231+262) 3.140.150,00 304.661,30 10 

  20   07       SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I SPAŠAVANJE      
  

294.             Tekući izdaci    (Red.br. 295+305+307) 372.000,00 70.132,10 19 

295.         611   Bruto plaće i naknade (red.br.296+300) 270.000,00 62.398,59 23 

296.       011   611 100 Bruto plaće (red.br. 297+298+299) 240.000,00 57.486,57 24 

297.       011   611 111 Neto plaće                                               155.000,00 37.071,57 24 

298.       011   611 11101 Porez na dohodak                                             11.000,00 2.594,07 24 

299.       011   611 131 Doprinos na plaće                                   74.000,00 17.820,93 24 

300.           611 200 Naknade (red.br.301+302+303+304) 30.000,00 4.912,02 16 

301.       011   611 221 Topli obrok                                             20.000,00 4.912,02 25 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 25 

 
302.       011   611 211 Prijevoz                         2.500,00 0,00 0 

303.       011   611 224 Regres                4.500,00 0,00 0 

304.           611 231 Naknada za vjerski blagdan 3.000,00 0,00 0 

305.         612   Doprinosi na plaću (red.br.306) 31.000,00 7.424,75 24 

306.       011   612 100 Doprinosi na plaću 31.000,00 7.424,75 24 

307.         613   Izdaci za materijalne troškove                                                          

( Red.br.310+311+312+315) 71.000,00 308,76 0 

308.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge-telefon i internet 1.000,00 308,76 31 

309.       011   613 400 Izdaci za materijal 1.000,00 0,00 0 

310.       011   613 700 Tekući izdaci (Red.br.313+314) 54.000,00 0,00 0 

311.       032   613 701 Tekući izdaci - financiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja 

u tijeku djelovanja prirodne i dr. nesreće 
34.000,00 0,00 0 

312.       032   613 702 Preventivne mjere zaštite od elementarnih nepogoda 20.000,00 0,00 0 

313.           613 900 Ugovorene usluge ( red.br.316+317) 15.000,00 0,00 0 

314.       032   613 9001 Obučavanje i angažiranje  ljudstva za potrebe civilne zaštite 8.000,00 0,00 0 

315.       032   613 9002 Provođenje mjera zaštite i spašavanja 7.000,00 0,00 0 

316.         821   Nabava opreme (red.br.319) 61.000,00 5.077,80 8 

317.       032   821 300 Opremanje struktura civilne zaštite                                      61.000,00 5.077,80 8 

VIII             UKUPNO  (red br.294+316) 433.000,00 75.209,90 17 

  20   08       ZAJEDNIČKI  MATERIJALNI TROŠKOVI     
  

318.           613 000 Zajednički materijalni troškovi Službi 204.000,00 30.248,54 15 

319.       011   613 200 Izdaci za električnu energiju  25.000,00 6.995,47 28 

320.       011   613 300 Izdaci za komunalne usluge( potrošnja vode i poštarina) 70.000,00 6.214,38 9 

321.       011   613 400 Nabava materijala( uredski,kave kuhinja, održavanje  čistoće  

novine, cvijeće ) 
35.000,00 2.626,41 8 

322.       011   613 4002 Nabavka materijala u tijeku pandemije Covid 19      15.000,00 7.005,38 47 

323.       011   613 500 Izdaci za gorivo,prijevoz i registraciju  vozila 34.000,00 3.911,78 12 

324.       011   613 700 Održavanje vozila, i tekuće održavanje opreme 25.000,00 3.495,12 14 

325.           613 900 Ugovorene usluge ( red. br.326+327) 11.000,00 3.679,34 33 

326.       011    613 9001 Usluge oglašavanja i tiskanja, pretplate na službena glasila 6.000,00 3.395,04 57 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 26 

 
327.       033   613 9002 Troškovi sudskih sporova-ovrha  5.000,00 284,30 6 

328.           614 81701 Naknade za poovrat  više uplaćenih sredstava(r.br. 329) 5.000,00 381,41 8 

329.       011   614 811 Naknada za povrat više uplaćenih sredstava 5.000,00 381,41 8 

IX             UKUPNO                                                                                   

(red.br. 307+314+317) 220.000,00 34.309,29 16 

  20   09       MATERIJALNI TROŠKOVI OSNOVNA ŠKOLA     
  

330.       091   613 100 Troškovi prijevoza djelatnika 3.000,00 189,92 6 

331.       091   613 200 Izdaci za el.energiju  20.000,00 2.240,66 11 

332.       091   613 300 Izdaci za komunalne usluge (voda ,kanalizacija,ptt itd) 6.000,00 297,52 5 

333.       091   613 400 Izdaci za materijal 10.000,00 327,11 3 

334.       091   613 500 Izdaci za gorivo 10.000,00 0,00 0 

335.       091   613 700 Izdaci za tekuće održavanje                          3.000,00 167,41 6 

336.           613900 Ugovorene usluge (r.br.337) 3.000,00 664,50 22 

337.       091   61390001 Ugovorene i druge posebne usluge 3.000,00 664,50 22 

338.         821   Kapitalna potpora Osnovnoj školi                                                

(red. Br.339+340) 42.000,00 0,00 0 

339.       091   821 200 Nabavka građevine 22.000,00 0,00 0 

340.       091   821 300 Nabavka opreme 20.000,00 0,00 0 

X #   09       UKUPNO  

(r.br.319+320+321+322+323+324+325+326+328) 
97.000,00 3.887,12 4 

341.           614100 Tekuće potpore(transferi) javnim poduzećima                                                                

(red.br. 342+343) 430.000,00 100.000,00 23 

342.       052   61441102 Tekuća potpora za održavanje i izgradnju kanalizacionog 

sustava-„Mareco“ Neum 230.000,00 100.000,00 43 

343.       051   61441104 Tekuća potpora JP-u Komunalno Neum za održavanje javnih 

dobara u gradu 200.000,00 0,00 0 

344.           615 100 Kapitalne potpore javnim poduzećima                                         

(r.broj 345 +346) 550.000,00 0,00 0 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 27 

 
345.       052   6151002 Kapitalna potpora  JP Marecu d.o.o. Neum                                               350.000,00 0,00 0 

346.       051   615 1003 Kapitalna potpora  JP Komunalnom Neum d.o.o. 200.000,00 0,00 0 

XI             Ukupne potpore javnim poduzećima                                               

( red.br. 332+336) 980.000,00 100.000,00 10 

XII       047 614 614 100 Razvojna Agencija Nera 68.000,00 5.200,00 8 

               U K U P N O  RASHODI I IZDACI 

(I+II+III+IV+V+VI+VII+VII+IX+X+XI+ XII) 
8.393.000,00 1.127.543,15 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 28 

 
 

Članak 2. 

 

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  a objavit  će se u  „Narodnom listu – Službenom 

glasilu Općine Neum“. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

Broj: 01-02-1759/21                                                                 PREDSJEDNICA  O.V. NEUM                      

Neum, 16.07.2021. godine                                                              dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 29 

 

Na temelju odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03) i čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na 

sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA 

GRADSKE LJEKARNE NEUM 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se dužnosti članovi Upravnog vijeća Gradske ljekarne Neum, zbog isteka mandata: 

 

1. Snježana Čuljak, iz reda osnivača 

2. Nedjeljka Jurković, iz reda Ministarstva 

3. Draženka Mustapić, iz reda uposlenika. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1760/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                            dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 30 

 

Na temelju odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03) i čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na 

sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE 

KARDINALA STEPINCA NEUM 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se dužnosti članovi  Školskog odbora Osnovne škole kardinala Stepinca Neum, zbog 

isteka mandata: 

 

1. Mirko Pavlović, ispred osnivača 

2. Ružica Krešić, ispred osnivača 

3. Helena Matić, ispred uposlenika 

4. Marina Njavro, ispred uposlenika 

5. Mato Matuško, ispred Vijeća roditelja 

6. Zlatko Glavinić, ispred Vijeća roditelja. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1761/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                           dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 31 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA 

 SREDNJE ŠKOLE NEUM 

  

Članak 1. 

 

Za članove Školskog odbora Srednje škole Neum imenuju se: 

 

 

1. Slađana Maslać, ispred osnivača 

2. Barbara Kuzman, ispred osnivača 

3. Mato Matuško, ispred uposlenika 

4. Katica Jurica, ispred uposlenika 

5. Anka Krešić, ispred Vijeća roditelja 

6. Sandra Babić, ispred Vijeća roditelja. 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1769/21                                                                PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić, v.r.  

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 32 

 

Na temelju odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03) i čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na 

sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA 

DJEČJEG VRTIĆA „NEUM“ 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se dužnosti članovi Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Neum“, zbog isteka mandata: 

 

1. Danica Glavinić, predstavnik osnivača 

2. Nikola Krešić, predstavnik osnivača 

3. Vinko Sentić, predstavnik osnivača 

4. Ankica Kalauz, predstavnik uposlenika 

5. Marijana Jogunica, predstavnik uposlenika 

6. Mirjam Previšić, predstavnik uposlenika 

7. Maja Sentić, predstavnik roditelja. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1791/21                                                           PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                          dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 33 

 

Na temelju odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03) i čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na 

sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA USTANOVE „MUZEJ 

I GALERIJA NEUM“  

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se dužnosti članovi  Upravnog vijeća Ustanove „Muzej i Galerija Neum“: 

 

1. Milenko Krešić, ispred Župe Gospe od Zdravlja Neum 

2. Slaven Ćorić, ispred Župe Gospe od Zdravlja Neum 

3. Stanislav Vukorep, ispred Župe Gospe od Zdravlja Neum 

4. Vinko Bačić, ispred Općinskog vijeća Neum 

5. Gordana Kužić, ispred Općinskog vijeća Neum 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1763/21                                                              PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                          dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 34 

 

 

Na temelju odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03) i čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na 

sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 

JP „MARECO“ D.O.O. 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se dužnosti članovi Nadzornog odbora JP „Mareco“ d.o.o., zbog isteka mandata: 

 

1. Vicko Jogunica, iz reda osnivača 

2. Ivan Krešić, iz reda osnivača 

3. Bernard Vidić, iz reda uposlenika. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1764/21                                                              PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                           dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 35 

 

Na temelju odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03) i čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na 

sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 

JP „KOMUNALNO NEUM“ D.O.O. 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se dužnosti članovi Nadzornog odbora JP „Komunalno Neum“ d.o.o., zbog isteka 

mandata: 

 

1. Ivan Knežević, iz reda osnivača 

2. Ivan Obradović, iz reda osnivača 

3. Božo Šutalo, iz reda uposlenika. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1765/21                                                              PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                           dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 36 

 

Na temelju odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03) i čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na 

sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 

RAZVOJNE AGENCIJE „NERA“ NEUM 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se dužnosti članovi Nadzornog odbora Razvojne agencije „Nera“, zbog isteka 

mandata: 

 

1. Snježana Čuljak, predstavnik osnivača 

2. Nikša Čamo, predstavnik osnivača 

3. Gordana Kužić, predstavnik osnivača 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1766/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                          dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 37 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA 

UPRAVNOG VIJEĆA GRADSKE LJEKARNE NEUM 

 

Članak 1. 

 

Za članove Upravnog vijeća Gradske ljekarne Neum imenuju se: 

 

1. Miro Jogunica, iz reda osnivača 

2. Marko Tapalović, iz reda Ministarstva 

3. Draženka Mustapić, iz reda uposlenika. 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

Broj: 01-02-1767/21                                                          PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                         dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 38 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE 

KARDINALA STEPINCA NEUM 

  

Članak 1. 

 

Za članove Školskog odbora Osnovne škole kardinala Stepinca Neum imenuju se: 

 

 

1. Snježana Čuljak, ispred osnivača 

2. Slađana Maslać, ispred osnivača 

3. Helena Matić, ispred uposlenika 

4. Anita Krmek, ispred uposlenika 

5. Anka Maslać, ispred Vijeća roditelja 

6. Marin Previšić, ispred Vijeća roditelja. 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

 Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1768/21                                                            PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                          dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 39 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA 

 SREDNJE ŠKOLE NEUM 

  

Članak 1. 

 

Za članove Školskog odbora Srednje škole Neum imenuju se: 

 

 

1. Slađana Maslać, ispred osnivača 

2. Barbara Kuzman, ispred osnivača 

3. Mato Matuško, ispred uposlenika 

4. Katica Jurica, ispred uposlenika 

5. Anka Krešić, ispred Vijeća roditelja 

6. Sandra Babić, ispred Vijeća roditelja. 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1769/21                                                                PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 40 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA 

DJEČJEG VRTIĆA „NEUM“ 

 

Članak 1. 

 

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Neum“ imenuju se: 

 

1. Marija Tolja, predstavnik osnivača 

2. Andrea Matić, predstavnik osnivača 

3. Marijana Jogunica, predstavnik uposlenika 

4. Mirjam Previšić, predstavnik uposlenika 

5. Ana Prkačin, predstavnik roditelja 

 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1770/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                            dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 41 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA USTANOVE „MUZEJ 

I GALERIJA NEUM“   

  

 

Članak 1. 

 

Za članove Upravnog vijeća Ustanove „Muzej i Galerija Neum“  imenuju se: 

 

1. Vicko Jogunica, ispred Župe Gospe od Zdravlja Neum 

2. don Ante Jukić, ispred Župe Gospe od Zdravlja Neum 

3. Marin Previšić, ispred Župe Gospe od Zdravlja Neum 

4. Vera Konjevod, ispred osnivača 

5. Helena Matić, ispred osnivača 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1771/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 42 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 

 JP „MARECO“ d.o.o. 

 

Članak 1. 

 

Za članove Nadzornog odbora JP „Mareco“ d.o.o. imenuju se: 

 

 

1. Ivan Šimić, iz reda osnivača 

2. Ivan Krešić, iz reda osnivača 

3. Mato Krmek, iz reda uposlenika 

4. Svjetlana Stanić Koštroman, iz reda Ministarstva 

5. Irina Putica, iz reda Hrvatskih voda 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat člana iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1772/21                                                            PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                          dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 43 

 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 

JP „KOMUNALNO NEUM“ D.O.O. 

 

  

Članak 1. 

 

Za članove Nadzornog odbora JP „Komunalno Neum“ d.o.o. imenuju se: 

 

 

1. Nikola Prkačin, iz reda osnivača 

2. Dražen Njavro, iz reda osnivača 

3. Nikola Marčinko, iz reda uposlenika. 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1773/21                                                              PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                            dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 44 

 

 

 

Na temelju čl. 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 12/03 i 34/03), čl. 24. Statuta općine Neum 

(„Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 3/08 i 5/09), Odluke o utvrđivanju standarda 

i kriterija za konačna imenovanja u regulirana tijela općine Neum („Narodni list- službeno 

glasilo općine Neum“ broj 3/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. 

godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA RAZVOJNE 

AGENCIJE „NERA“ NEUM 

 

 

 

Članak 1. 

 

Za članove Nadzornog odbora Razvojne agencije „Nera“,  imenuju se: 

 

1. Snježana Čuljak, iz reda osnivača 

2. Miro Jogunica, iz reda osnivača 

3. Nikola Prkačin, iz reda osnivača. 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz čl. 1. ovog rješenja je četiri godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

Broj: 01-02-1774/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 45 

 

Temeljem članka 24. Statuta općine Neum (“Narodni list- službeno glasilo općine Neum” broj 

3/08 i 5/09), članka 86. Poslovnika općinskog vijeća Neum („Narodni list-službeno glasilo 

općine Neum“ broj 1/09 i 4/21) i čl. 19. Kodeksa ponašanja izabranih predstavnika- vijećnika u 

Općinskom vijeću Neum (“Narodni list- službeno glasilo općine Neum” broj 4/21), Općinsko 

vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donosi  

 

RJEŠENJE 

o imenovanju članova Odbora za kodeks ponašanja 

 

I. 

Imenuju se članovi Odbora za kodeks ponašanja u sljedećem sastavu: 

1. Ana Sentić, predsjednica 

2. Danijel Prkačin, član 

3. Ivan Begušić, član 

4. Zorica Sentić, član 

5. Stjepan Zovko, član. 

 

II. 

Odbor prati primjenu Kodeksa, a naročito javno iznesene primjedbe i preporuke (u bilo kom 

obliku), postupa po pojedinačnim prijedlozima za utvrđivanje postojanja kršenja Kodeksa, 

podnosi izvješće Općinskom vijeću sa preporukama i ima druge ovlasti utvrđene ovim 

Kodeksom. 

III. 

Odbor radi u sjednicama. 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Narodnom listu-službenom 

glasniku općine Neum”.  

 

 

Broj: 01-02-1775/21                                                              PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 46 

 

Na temelju članka 2. i 3. Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH br: br. 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 

i 9/18) i članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list- Službeno glasilo Općine Neum“, broj 

03/08 i 5/09), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke 

o reguliranju i sigurnosti prometa u općini Neum 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o reguliranju i sigurnosti prometa u općini Neum („Narodni list- službeno glasilo 

općine Neum“ br: VI/15) članak 5. mijenja se i glasi: 

 

„Zabranjuje se promet autobusa, teretnih vozila ukupne nosivosti  veće od 7,5 tona  i 

teških strojeva u razdoblju od 01.06. do 30.09. u ulici Mimoza, osim vozila hitnih i komunalnih 

službi. 

Zabranjuje se promet, teretnih vozila ukupne nosivosti  veće od 7,5 tona  i teških strojeva 

u razdoblju od 01.06. do 30.09. u Primorskoj ulici, osim vozila hitnih i komunalnih službi. 

 

 Zabranjuje se ulaz autobusa u Ulici Kralja Tomislava od skretanja za hotel Sunce do 

raskrižja s ulicom dr. Franje Tuđmana u razdoblju od 01.06. do 30.09." 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- 

Službenom glasilu Općine Neum.“ 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1776/21                                                            PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                         dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 47 

 

Na temelju članka 363. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 i 

100/13), članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH („Službeni list FBiH“ broj: 

49/06 i 51/09) i  čl. 24. Statuta općine Neum („Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 

4/05 i 1/09), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

o kupnji nekretnine 

Članak 1. 

Općina Neum kupuje nekretninu označenu kao k.č.br. 235/290 k.o. Hutovo, kuća i dvorište, 

površine 336 m2, upisana u zk.ul.br. 469 k.o. Sp_ Hutovo, za potrebe rješavanja stambenog 

pitanja socijalno ugrožene obitelji. 

 

Članak 2. 

Navedena nekretnina iz čl. 1. ove Odluke kupuje se za novčani iznos od 25.000,00 KM (slovima: 

dvadesetpettisuća konvertibilnih maraka), utvrđen na temelju tržišne vrijednosti nekretnine. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Neum  da u ime Općine Neum, zaključi notarski obrađen 

kupoprodajni ugovor, po unaprijed utvrđenim uvjetima. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu općine Neum“. 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

Broj: 01-02-1777/21                                                               PREDSJEDNICA  O.V. NEUM                      

Neum, 16.07.2021. godine                                                            dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

  



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 48 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanska županija/kanton 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 
 

Broj: 01-02-1778/21 

Neum, 16.07.2021. godine 
 

        Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021.  godine na temelju članka 44. 

a u svezi sa člankom 19. Zakona o građevnom zemljištu F BiH (“Sl. novine F BiH” broj: 67/05), 

članka 24. Statuta Općine Neum (“N. list – službeno glasilo Općine Neum” broj: 3/08), članka 

20. stavak 3. točka 4.  Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog zemljišta u državnom 

vlasništvu (“N. list –službeno glasilo Općine Neum”, broj: 2/04), donijelo je  

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

Miroslavu (Niko) Škobo dodjeljuje se 82 m2, uz njegovu postojeću parcelu u ulici Mimoza, 

označenu kao k.č.br. 264/2 k.o. Neum i utvrđuje površina parcele 763 m2, u svrhu 

usuglašavanja katastarskog i zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem površine 

parcele. 

 

Građevinska parcela označena kao k.č.broj 264/2 k.o. Neum  ovom dodjelom mijenja oblik i 

površinu, tako da sada ima površinu 763 m2. 

    

Na zemljištu iz toč.1. ovog rješenja, po pravomoćnosti rješenja, Zemljišnoknjižni ured   

Općinskog suda u Čapljini izvršit će uknjižbu prava vlasništva u korist podnositelja zahtjeva. 
 

 

O b r a z l o ž e n j e 
               
          Miroslav (Niko) Škobo   iz Neuma  vlasnik je  građevinskog zemljišta pobliže opisanog u 

točci 2. izreke ovog rješenja.   

 Rješenjem broj R-01-I-202/01 od dana 24.05.2001. godine imenovanom je dodjeljeno 

građevinsko zemljište označeno kao k.č. br. 1705/107 (264/2) k.o. Neum površine 681 m2, dok 

je stvarna površina parcele 763 m2, slijedom čega je bilo potrebno izvršiti usuglašavanje 

katastarske i zemljišnoknjižne površine sa stvarnom površinom parcele. 

 Ovom dodjelom međusobno se usaglašavaju površine parcela označenih kao k.č.br. 264/1 

i k.č.br. 264/2 k.o. Neum, radi pogrešno utvrđene površine prilikom cijepanja navedenih parcela. 

   

 Naknada za dodjeljeno zemljište regulirana je Sporazumom  o utvrđivanju naknade za 

izvlašetno zemljište broj UpI-07-33-137/20 od dana 05.11.2020. godine.   

 

Na sjednici O.V. Neum održanoj dana 16.07.2021.godine ovaj prijedlog  za dodjelu predmetnog 

zemljišta usvojen  je jednoglasno. 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 49 

 

 

Na temelju svega  izloženog odlučeno je kao u izreci rješenja. 
 

Naputak o pravnom lijeku: 
 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 

tužbe Županijskom sudu Mostar. 

Tužba se podnosi u dva istovjetna primjerka, šalje neposredno tom tijelu u roku od 30 dana od 

dana prijema rješenja.  
 
 

                   

                                                                                PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

                                                                                       dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 

                                                                             

 
 

DOSTAVITI:                                                                         

 

1. Imenovani                                                                        

2. Opć. jav. pravobranitelj                                            

3. Služba za imovinsko pravne 

    poslove i katastar nekretnina 

4. Zemljišno-knjižni ured 

5. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 50 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanska županija/kanton 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 
 

Broj: 01-02-1779/21 

Neum, 16.07.2021.godine 
 

        Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021.  godine na temelju članka 44. 

a u svezi sa člankom 19. Zakona o građevnom zemljištu F BiH (“Sl. novine F BiH” broj: 67/05), 

članka 24. Statuta Općine Neum (“N. list – službeno glasilo Općine Neum” broj: 3/08), članka 

20. stavak 3. točka 4.  Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog zemljišta u državnom 

vlasništvu (“N. list –službeno glasilo Općine Neum”, broj: 2/04) , donijelo je  

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

Zoranu (Stjepan) Škobo dodjeljuje se 69 m2, uz njegovu postojeću parcelu u ulici Mimoza, 

označenu kao k.č.br. 264/1 k.o. Neum i utvrđuje površina parcele 901 m2, u svrhu 

usuglašavanja katastarskog i zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem površine 

parcele. 

 

Građevinska parcela označena kao k.č.broj 264/1 k.o. Neum  ovom dodjelom mijenja oblik i 

površinu, tako da sada ima površinu 901 m2. 

    

Na zemljištu iz toč.1. ovog rješenja, po pravomoćnosti rješenja, Zemljišno knjižni ured   

Općinskog suda u Čapljini izvršit će uknjižbu prava vlasništva u korist podnositelja zahtjeva. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
               
          Zoran (Stjepan ) Škobo   iz Neuma  vlasnik je  građevinskog zemljišta pobliže opisanog u 

točci 2. izreke ovog rješenja.   

 Rješenjem broj R-01-I-201/01 od dana 24.05.2001. godine imenovanom je dodjeljeno 

građevinsko zemljište označeno kao k.č. br. 1706/63 (264/1) k.o. Neum površine 832 m2.  U 

zemljišnoknjižnom izvatku broj 244 k.o. Neum navedena je površina 1038  m2, dok je stvarna 

površina parcele 901 m2. Proširenjem ulice Mimoza umanjena je površina predmetne parcele, 

slijedom čega je bilo potrebno uskladiti površinu iste sa stvarnom površinom od 901 m2. 

Ovom dodjelom međusobno se usaglašavaju površine parcela označenih kao k.č.br. 264/1 i 

k.č.br. 264/2 k.o. Neum, radi pogrešno utvrđene površine prilikom cijepanja navedenih parcela. 

 

 Naknada za dodjeljeno zemljište regulirana je Sporazumom  o utvrđivanju naknade za 

izvlašetno zemljište broj UpI-07-33-137/20 od dana 05.11.2020. godine.   

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 51 

 

Na sjednici O.V. Neum održanoj dana 16.07.2021.godine ovaj prijedlog  za dodjelu predmetnog 

zemljišta usvojen  je jednoglasno. 

 

Na temelju svega  izloženog odlučeno je kao u izreci rješenja. 

 

 

 
Naputak o pravnom lijeku: 
 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 

tužbe Županijskom sudu Mostar. 

Tužba se podnosi u dva istovjetna primjerka, šalje neposredno tom tijelu u roku od 30 dana od 

dana prijema rješenja.  
 
 

                   

                                                                                PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

                                                                                         dr. sc. Daniela Matić, v.r. 
 

 

DOSTAVITI:                                                                         

 

1. Imenovani                                                                        

2. Opć. jav. pravobranitelj                                            

3. Služba za imovinsko pravne 

    poslove i katastar nekretnina 

4. Zemljišno-knjižni ured 

5. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 52 

 

Na temelju čl.363. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 i 100/13), 

članka 19. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine FBiH“ broj 25/03 i 67/05), 

članka 4. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije BiH, županija, općina i gradova („Službene novine FBiH“ broj 17/14) i čl. 24. Statuta 

općine Neum („Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 4/05 i 1/09), Općinsko vijeće 

Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

O PRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU OPĆINE NEUM 

 

Članak 1. 

Prodaje se metodom neposredne pogodbe nekretnina u vlasništvu Općine Neum, građevinsko 

zemljište površine 31 m2 označeno kao k.č.br. 1034/155 k.o. Neum, upisana u zk.ul.br. 2152 k.o. 

Neum, Josipu (Ilija) Rezi iz Neuma radi oblikovanja građevinske parcele označene kao k.č.br. 

1034/44 k.o. Neum, vlasništvo Josip (Ilija) Rezo sa 1/1 dijela. 

Članak 2. 

Navedena nekretnina iz čl. 1. ove Odluke prodaje se za novčani iznos 2.728,00 KM 

(slovima:dvijetisućesedamstodvadesetosamkonvertibilnihmaraka), utvrđen na temelju tržišne 

vrijednosti nekretnine. 

Članak 3. 

O ovoj pravnoj stvari, sačinit će se ugovor u formi notarski obrađene isprave. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

Broj: 01-02-1780/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 53 

 

Na temelju čl.363. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 i 100/13), 

članka 19. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine FBiH“ broj 25/03 i 67/05), 

članka 4. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije BiH, županija, općina i gradova („Službene novine FBiH“ broj 17/14) i čl. 24. Statuta 

općine Neum („Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 4/05 i 1/09), Općinsko vijeće 

Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

O PRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU OPĆINE NEUM 

 

Članak 1. 

Prodaje se metodom neposredne pogodbe nekretnina u vlasništvu Općine Neum, građevinsko 

zemljište površine 68 m2 označeno kao k.č.br. 791/71 k.o. Neum, upisana u zk. uložak broj 534 

k.o. Neum, Srećku (Božo) Kristi iz Neuma radi oblikovanja građevinske parcele označene kao 

k.č.br. 791/32 k.o. Neum, vlasništvo Srećko (Božo) Kriste sa 1/1 dijela. 

Članak 2. 

Navedena nekretnina iz čl. 1. ove Odluke prodaje se za novčani iznos 5.712,00 KM 

(slovima:pettisućasedamstodvanaestkonvertibilnihmaraka), utvrđen na temelju tržišne vrijednosti 

nekretnine. 

Članak 3. 

O ovoj pravnoj stvari, sačinit će se ugovor u formi notarski obrađene isprave. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

Broj: 01-02-1781/21                                                              PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                            dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 54 

 

Na temelju čl.363. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 i 100/13), 

članka 19. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine FBiH“ broj 25/03 i 67/05), 

članka 4. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije BiH, županija, općina i gradova („Službene novine FBiH“ broj 17/14) i čl. 24. Statuta 

općine Neum („Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 4/05 i 1/09), Općinsko vijeće 

Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

O PRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU OPĆINE NEUM 

Članak 1. 

Prodaje se metodom neposredne pogodbe nekretnina u vlasništvu Općine Neum, građevinsko 

zemljište površine 62 m2 označeno kao k.č.br. 521/28 k.o. Neum, upisana u zk.ul.br. 371 

k.o.Neum, Hasanu (Halil) Šoši sa ½ dijela, Jasminki (Hajro) Sjekirica sa 2/10 dijela, Nedžadu 

(Hamid) Hasanagiću  sa 1/10 dijela, Selmi (Hasan) Sjekirica sa 1/10 dijela i Elmi (Hasan) 

Sjekirica sa 1/10 dijela, radi oblikovanja građevinske parcele označene kao k.č.br. 527/3 k.o. 

Neum, vlasništvo Hasan (Halil) Šoše sa ½ dijela, Jasminka (Hajro) Sjekirica sa 2/10 dijela, 

Nedžad (Hamid) Hasanagić  sa 1/10 dijela, Selma (Hasan) Sjekirica sa 1/10 dijela i Elma 

(Hasan) Sjekirica sa 1/10 dijela. 

Članak 2. 

Navedena nekretnina iz čl. 1. ove Odluke prodaje se za novčani iznos 26.970,00 KM 

(slovima:dvadesetšesttisućadevetstosedamdesetkonvertibilnihmaraka), utvrđen na temelju tržišne 

vrijednosti nekretnine. 

Članak 3. 

O ovoj pravnoj stvari, sačinit će se ugovor u formi notarski obrađene isprave. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu općine Neum“. 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

Broj: 01-02-1782/21                                                         PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                          dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 55 

 

Na temelju čl.363. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13 i 100/13), 

članka 19. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine FBiH“ broj 25/03 i 67/05), 

članka 4. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije BiH, županija, općina i gradova („Službene novine FBiH“ broj 17/14) i čl. 24. Statuta 

općine Neum („Narodni list- službeno glasilo općine Neum“ broj 4/05 i 1/09), Općinsko vijeće 

Neum na sjednici održanoj dana 16.07.2021. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

O PRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU OPĆINE NEUM 

Članak 1. 

Prodaje se metodom neposredne pogodbe nekretnina u vlasništvu Općine Neum, građevinsko 

zemljište površine 4 m2 označeno kao k.č.br. 521/27 k.o. Neum, upisana u zk. uložak broj 371 

k.o. Neum, Mati (Ive) Glaviniću iz Neuma radi oblikovanja građevinske parcele označene kao 

k.č.br. 526/3 k.o. Neum, vlasništvo Mato (Ive) Glavinić sa 1/1 dijela. 

 

Članak 2. 

Navedena nekretnina iz čl. 1. ove Odluke prodaje se za novčani iznos 1.740,00 KM 

(slovima:tisućusedamstočetrdesetkonvertibilnihmaraka), utvrđen na temelju tržišne vrijednosti 

nekretnine. 

 

Članak 3. 

O ovoj pravnoj stvari, sačinit će se ugovor u formi notarski obrađene isprave. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu općine Neum“. 

 

Broj: 01-02-1783/21                                                               PREDSJEDNICA O.V. NEUM 

Neum, 16.07.2021. godine                                                            dr. sc. Daniela Matić,v.r. 

 



Broj V/2021  Narodni list-Službeno glasilo općine Neum               stranica 56 

 

 

 

 

 

 

 

NARODNI LIST 

- Službeno glasilo općine Neum 

 

 

Izdavač: 

OPĆINA NEUM 

Ul. Kralja Tomislava 1 

88390 Neum 

 

Za izdavača: 

Službe općine Neum  

Glavni i odgovorni urednik: Snježana Čuljak, dipl.iur. 

Tel.:   036/880-214,  

Fax.:  036/880-248,  

 

List izlazi prema potrebi. 

Pretplata i prodaja vrši se kod izdavača. 

 

 
 

 


